СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2025  года                                     N 277

О внесении изменений в решение Совета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 04.10.2021 N 70 "Об осуществлении

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений

Апастовского муниципального района Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации" Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан р е ш и л :

1.Внести в решение Совета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан от 04.10.2021 N 70 "Об осуществлении муниципального

земельного контроля в границах сельских поселений Апастовского

муниципального района Республики Татарстан" следующие изменения:

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.Предостережение о недопустимости нарушения обязательных

требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке,

предусмотренном настоящим Федеральным законом, и должно содержать

указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий

их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия

(бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к

нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по

обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование

представления контролируемым лицом сведений и документов, сроки для

устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия)

контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению

обязательных требований.»;

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33.Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого

лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного

приложения "Инспектор".

Профилактический визит проводится по инициативе контрольного органа

(обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого

лица.

Обязательный профилактический визит проводится в случаях,

установленных в статье 52.1 Федерального закона.

kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081
kodeks://link/d?nd=726762081

Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ

контролируемого лица от его проведения.

По окончании проведения обязательного профилактического визита

составляется акт о проведении обязательного профилактического визита в

порядке, предусмотренном статьей 90  Федерального закона для контрольных

мероприятий.»;

пункт 34 изложить в следующей редакции:

  «34.Профилактический визит по инициативе контролируемого лица

может быть проведен по его заявлению, если такое лицо относится к субъектам

малого предпринимательства, является социально ориентированной

некоммерческой организацией либо государственным или муниципальным

учреждением.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита

контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней

согласовывает дату его проведения с контролируемым лицом любым способом,

обеспечивающим фиксирование такого согласования.

  Контролируемое лицо вправе отозвать заявление либо направить отказ от

проведения профилактического визита, уведомив об этом контрольный

(надзорный) орган не позднее чем за пять рабочих дней до даты его

проведения.

Разъяснения и рекомендации, полученные контролируемым лицом в ходе

профилактического визита, носят рекомендательный характер.»;

пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43.Контрольное мероприятие, предусматривающее взаимодействие с

контролируемым лицом, может быть начато после внесения в единый реестр

контрольных (надзорных) мероприятий сведений,

установленных правилами его формирования и ведения, за исключением

случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных)

мероприятий, зафиксированных оператором реестра.»;

пункт 56 изложить в следующей редакции:

«56.Срок проведения документарной проверки не может превышать десять

рабочих дней. На период с момента направления контрольным органом

контролируемому лицу требования представить необходимые для

рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента

представления указанных в требовании документов в контрольный орган, а

также период с момента направления контролируемому лицу информации

контрольного органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в

представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии

сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в

имеющихся у контрольного органа документах и (или) полученным при

осуществлении  муниципального контроля, и требования представить

необходимые письменные объяснения до момента представления указанных

письменных объяснений в контрольный орган исчисление срока проведения

документарной проверки приостанавливается.»;»;

пункт 57 изложить в следующей редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/90
https://internet.garant.ru/#/document/12191208/entry/5000

«57.Внеплановая документарная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в

соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 Федерального закона.";

пункт 60 изложить в следующей редакции:

«60.Внеплановая выездная проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения

в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями

12 и 12.1 статьи 66  Федерального закона.»;

абзац третий пункта 62 изложить в следующей редакции:

"62. По результатам проведения выездного обследования не может быть

принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90  Федерального

закона, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде

контроля.»;

абзац четвертый пункта 62 признать утратившим силу.

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан-

председатель Совета

Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин

https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570103
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570104
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570106
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570108
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/5703
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/6612
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/66121
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/900202
garantf1://22531324.0/